2
PAGE
1

[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

г. Ханты-Мансийск

23 ноября 2017 года

                                     № 129-нп

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
на основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14 апреля 2012 года № 137-п «О Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» и протокола правления Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23 ноября 2017 года № 76 п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 октября 2015 года
№ 142-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для общества с ограниченной ответственностью «ПРОМЫСЛОВИК» следующие изменения:

1.1. Строку 1.1 таблицы приложения 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.1.
	техническая  вода 1
	30,18
	35,61
	30,18
	35,61
	31,04
	36,63
	31,04
	36,63
	32,28
	38,09
	32,28
	38,09
	33,56
	39,60

»;

1.2. Строку 1.1 таблицы приложения 2 изложить в следующей редакции:

«

	1.1.
	водоотведение 1
	62,66
	73,94
	62,66
	73,94
	63,66
	75,12
	63,66
	75,12
	65,89
	77,75
	65,89
	77,75
	68,49
	80,82

».
2. Внести в приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19 ноября 2015 года № 160-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение» следующие изменения:

2.1. В приложении 1:

2.1.1. Строку 1.1 таблицы изложить в следующей редакции:

«

	1.1
	питьевая вода 1
	50,22
	-
	51,80
	-
	51,80
	-
	53,22
	-
	53,22
	-
	54,08
	-

»;
2.1.2. Строки 3, 3.2, 3.2.1 таблицы признать утратившими силу;

2.1.3. Строку 9.1 таблицы изложить в следующей редакции:

«

	9.1
	техническая вода 3
	29,88
	35,26
	31,13
	36,73
	31,13
	36,73
	32,36
	38,18
	32,36
	38,18
	33,64
	39,70

»;
2.1.4. Строки 10.1, 10.2 таблицы изложить в следующей редакции:

«

	10.1
	питьевая вода 1
	46,21
	54,53
	47,31
	55,83
	47,31
	55,83
	48,82
	57,61
	48,82
	57,61
	50,72
	59,85

	10.2
	питьевая вода 2
	24,59
	29,02
	25,13
	29,65
	25,13
	29,65
	25,96
	30,63
	25,96
	30,63
	26,99
	31,85

»;
2.2. В приложении 2:

2.2.1. Строку 1.1.1 таблицы изложить в следующей редакции:

«

	1.1.1
	водоотведение 1
	97,23
	114,73
	101,30
	119,53
	101,30
	119,53
	105,14
	124,07
	105,14
	124,07
	107,88
	127,30

»;
2.2.2. Строки 1.2.1.1, 1.2.1.2 таблицы изложить в следующей редакции:

«

	1.2.1.1
	водоотведение 1
	97,23
	114,73
	101,30
	119,53
	101,30
	119,53
	105,14
	124,07
	105,14
	124,07
	107,88
	127,30

	1.2.1.2
	водоотведение 2
	134,86
	159,13
	140,50
	165,79
	140,50
	165,79
	145,82
	172,07
	145,82
	172,07
	149,71
	176,66

»;
2.2.3. Строку 2.1 таблицы изложить в следующей редакции:

«

	2.1
	транспортировка сточных вод
	12,58
	-
	12,98
	-
	12,98
	-
	13,27
	-
	13,27
	-
	13,51
	-

»;
2.2.4. Строку 4.1 таблицы изложить в следующей редакции:

«

	4.1
	водоотведение 2
	57,91
	68,33
	60,33
	71,19
	60,33
	71,19
	62,71
	74,00
	62,71
	74,00
	65,21
	76,95

»;
2.2.5. Строки 5, 5.1 таблицы признать утратившими силу;

2.2.6. Строки 6.1, 6.2 таблицы изложить в следующей редакции:

«

	6.1
	водоотведение 2
	56,37
	66,52
	57,77
	68,17
	57,77
	68,17
	59,85
	70,62
	59,85
	70,62
	62,18
	73,37

	6.2
	водоотведение 1
	20,27
	23,92
	20,82
	24,57
	20,82
	24,57
	21,57
	25,45
	21,57
	25,45
	22,42
	26,46

».
2.3. Строки 5, 5.1, 5.2 таблицы приложения 3 признать утратившими силу.
2.4. Строку 2 таблицы приложения 4 признать утратившей силу.
3. Внести в приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26 ноября 2015 года № 174-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение» следующие изменения:

3.1. В приложении 1:

3.1.1. Строку 2.1.1 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	2.1.1
	техническая вода 3
	29,79**
	29,79**
	31,03**
	31,03**
	31,03**
	31,03**
	32,23**
	32,23**
	32,23**
	32,23**
	33,51**
	33,51**

»;

3.1.2. Строку 2.2.1 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	2.2.1
	техническая вода 3
	84,43**
	84,43**
	87,97**
	87,97**
	87,97**
	87,97**
	90,94**
	90,94**
	90,94**
	90,94**
	94,55**
	94,55**

»;

3.1.3. Строки 3.1, 3.2 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	3.1
	питьевая вода 1
	70,85
	83,60
	73,50
	86,73
	73,50
	86,73
	76,14
	89,85
	76,14
	89,85
	79,07
	93,30

	3.2
	питьевая вода 4
	56,30
	66,43
	58,40
	68,91
	58,40
	68,91
	60,30
	71,15
	60,30
	71,15
	62,21
	73,41

»;

3.1.4. Строки 5.1, 5.2 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	5.1
	питьевая вода 1
	38,35
	45,25
	39,95
	47,14
	39,95
	47,14
	41,54
	49,02
	41,54
	49,02
	42,90
	50,62

	5.2
	техническая вода 3
	26,75
	31,57
	27,81
	32,82
	27,81
	32,82
	28,91
	34,11
	28,91
	34,11
	30,06
	35,47

»;

3.1.5. Строку 8.1 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	8.1
	техническая вода 5
	30,51**
	-
	31,79**
	-
	31,79**
	-
	33,05**
	-
	33,05**
	-
	34,36**
	-

»;
3.1.6. Строки 13.1, 13.2 таблицы в следующей редакции:

«
	13.1
	техническая вода 3
	94,75
	111,81
	98,72
	116,49
	98,72
	116,49
	102,65
	121,13
	102,65
	121,13
	106,75
	125,97

	13.2
	транспортировка воды
	18,34
	-
	19,10
	-
	19,10
	-
	19,86
	-
	19,86
	-
	20,65
	-

»;

3.1.7. Строку 13.3.1 таблицы в следующей редакции:

«
	13.3.1
	питьевая вода 6
	32,90
	38,82
	34,28
	40,45
	34,28
	40,45
	35,65
	42,07
	35,65
	42,07
	37,07
	43,74

»;

3.1.8. Строки 13.4, 13.4.1 таблицы признать утратившими силу.
3.2. В приложении 2:

3.2.1. Строки 1.1, 1.2 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	1.1
	водоотведение 1
	69,88
	82,46
	70,75
	83,49
	70,75
	83,49
	73,45
	86,67
	73,45
	86,67
	73,57
	86,81

	1.2
	водоотведение 2
	35,88
	42,34
	36,33
	42,87
	36,33
	42,87
	37,66
	44,44
	37,66
	44,44
	37,66
	44,44

»;

3.2.2. Строку 2.1.1 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	2.1.1
	водоотведение 3
	75,42**
	75,42**
	78,57**
	78,57**
	78,57**
	78,57**
	81,63**
	81,63**
	81,63**
	81,63**
	84,86**
	84,86**

»;

3.2.3. Строку 2.2.1 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	2.2.1
	водоотведение 1
	110,65**
	110,65**
	115,28**
	115,28**
	115,28**
	115,28**
	119,73**
	119,73**
	119,73**
	119,73**
	124,47**
	124,47**

»;

3.2.4. Строку 3.1 таблицы в следующей редакции:

«
	3.1
	транспортировка сточных вод
	79,60
	-
	82,94
	-
	82,94
	-
	86,24
	-
	86,24
	-
	89,68
	-

»;

3.2.5. Строку 4.1 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	4.1
	водоотведение 1
	46,12
	54,42
	48,05
	56,70
	48,05
	56,70
	49,93
	58,92
	49,93
	58,92
	51,92
	61,27

»;

3.2.6. Строку 5.1 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	5.1
	водоотведение 4
	42,12**
	-
	43,88**
	-
	43,88**
	-
	45,61**
	-
	45,61**
	-
	47,43**
	-

».

3.3. Строку 2.2 таблицы приложения 3 признать утратившей силу.

4. Внести в приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 ноября 2015 года № 185-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение» следующие изменения:

4.1. В приложении 3:

4.1.1. Строки 2.1, 2.2 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	2.1
	питьевая вода 1
	64,84
	76,51
	67,55
	79,71
	67,55
	79,71
	70,19
	82,82
	70,19
	82,82
	72,99
	86,13

	2.2
	питьевая вода 2
	55,28
	65,23
	57,59
	67,96
	57,59
	67,96
	59,67
	70,41
	59,67
	70,41
	62,05
	73,22

»;

4.1.2. Строку 14.1 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	14.1
	техническая вода 6
	68,49**
	68,49**
	71,36**
	71,36**
	71,36**
	71,36**
	74,07**
	74,07**
	74,07**
	74,07**
	77,02**
	77,02**

»;

4.1.3. Строки 16.1.1, 16.1.2 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	16.1.1
	питьевая вода 1
	38,76
	-
	41,20
	-
	41,20
	-
	42,84
	-
	42,84
	-
	44,55
	-

	16.1.2
	техническая вода 6
	24,25
	-
	25,63
	-
	25,63
	-
	26,42
	-
	26,42
	-
	27,47
	-

»;

4.1.4. Строки 16.2.1, 16.2.2 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	16.2.1
	питьевая вода 1
	151,04
	-
	160,11
	-
	160,11
	-
	166,47
	-
	166,47
	-
	173,12
	-

	16.2.2
	техническая вода 6
	47,27
	-
	50,21
	-
	50,21
	-
	52,21
	-
	52,21
	-
	54,29
	-

»;

4.1.5. Строки 16.3.1, 16.3.2 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	16.3.1
	питьевая вода 1
	61,05
	72,04
	63,39
	74,80
	63,39
	74,80
	65,92
	77,79
	65,92
	77,79
	68,55
	80,89

	16.3.2
	техническая вода 6
	36,05
	-
	37,45
	-
	37,45
	-
	38,84
	-
	38,84
	-
	40,39
	-

»;

4.1.6. Строки 16.4.1, 16.4.2 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	16.4.1
	питьевая вода 1
	159,03
	-
	169,05
	-
	169,05
	-
	175,80
	-
	175,80
	-
	182,83
	-

	16.4.2
	техническая вода 6
	61,80
	-
	65,59
	-
	65,59
	-
	68,19
	-
	68,19
	-
	70,91
	-

»;

4.1.7. Строки 16.5.1, 16.5.2 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	16.5.1
	питьевая вода 1
	139,87
	-
	148,64
	-
	148,64
	-
	154,57
	-
	154,57
	-
	160,75
	-

	16.5.2
	техническая вода 6
	62,99
	-
	65,99
	-
	65,99
	-
	68,60
	-
	68,60
	-
	71,34
	-

»;

4.1.8. Строку 16.6.1 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	16.6.1
	питьевая вода 1
	161,08
	-
	171,35
	-
	171,35
	-
	178,17
	-
	178,17
	-
	185,29
	-

»;

4.1.9. Строку 16.7.1 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	16.7.1
	питьевая вода 1
	161,08
	-
	171,19
	-
	171,19
	-
	178,01
	-
	178,01
	-
	185,13
	-

»;

4.1.10. Строки 16.8.1, 16.8.2 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	16.8.1
	питьевая вода 1
	38,86
	45,85
	41,32
	48,76
	41,32
	48,76
	42,96
	50,69
	42,96
	50,69
	44,67
	52,71

	16.8.2
	техническая вода 6
	24,26
	-
	25,38
	-
	25,38
	-
	26,39
	-
	26,39
	-
	27,44
	-

»;

4.1.11. Строку 16.9.1 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	16.9.1
	питьевая вода 1
	161,08
	-
	171,26
	-
	171,26
	-
	177,52
	-
	177,52
	-
	184,62
	-

»;

4.2. В приложении 4:

4.2.1. Строку 2.1 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	2.1
	водоотведение 1
	42,36
	49,98
	44,13
	52,07
	44,13
	52,07
	45,74
	53,97
	45,74
	53,97
	47,56
	56,12

»;
4.2.2. Строку 12.1.1 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	12.1.1
	водоотведение 1
	101,41
	-
	107,90
	-
	107,90
	-
	112,20
	-
	112,20
	-
	116,68
	-

»;
4.2.3. Строку 12.2.1 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	12.2.1
	водоотведение 1
	104,01
	-
	110,66
	-
	110,66
	-
	115,08
	-
	115,08
	-
	119,67
	-

»;
4.2.4. Строку 12.3.1 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	12.3.1
	водоотведение 1
	118,61
	-
	126,17
	-
	126,17
	-
	131,20
	-
	131,20
	-
	136,44
	-

»;
4.2.5. Строку 12.4.1 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	12.4.1
	водоотведение 1
	104,01
	-
	110,64
	-
	110,64
	-
	113,72
	-
	113,72
	-
	118,26
	-

»;
4.2.6. Строку 12.5.1 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	12.5.1
	водоотведение 1
	104,01
	-
	110,66
	-
	110,66
	-
	115,06
	-
	115,06
	-
	119,65
	-

»;
4.2.7. Строку 12.6.1 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	12.6.1
	водоотведение 1
	118,61
	-
	126,20
	-
	126,20
	-
	129,63
	-
	129,63
	-
	134,80
	-

»;
4.2.8. Строку 12.7.1 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	12.7.1
	водоотведение 1
	103,97
	-
	110,59
	-
	110,59
	-
	113,29
	-
	113,29
	-
	117,81
	-

».
5. Внести в приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13 декабря 2016 года № 188-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для Публичного акционерного общества «Городские электрические сети», город Нижневартовск» следующие изменения:
5.1. В заголовке, по тексту приказа, по тексту приложений 1 – 4 к приказу слова «Публичное акционерное общество» в соответствующих падежах заменить словами «Акционерное общество» в соответствующих падежах;
5.2. Строку 1.1 таблицы приложения 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.1
	питьевая вода 1
	49,80
	58,76
	49,80
	58,76
	51,77
	61,09
	51,77
	61,09
	53,83
	63,52
	53,83
	63,52
	55,97
	66,04

»;
5.3. Строку 1.1 таблицы приложения 2 изложить в следующей редакции:

«

	1.1
	водоотведение 1
	31,48
	37,15
	31,48
	37,15
	32,72
	38,61
	32,72
	38,61
	34,02
	40,14
	34,02
	40,14
	35,33
	41,69

».
6. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней с момента его официального опубликования.

Руководитель службы

                         А.А.Березовский
Внесен в государственный реестр нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры за № 3594 от 30.11.2017